34. *Περὶ πύθμερας, De virginitate liber, cum præmissa epistola exhortatoria ad virtutem (f)*, p.

(a) Edit. a. 1638, tom. III, p. 6.

(b) Pag. 15.

(c) Pag. 28.

(d) Pag. 38.

(e) Pag. 45.

(f) Pag. 111.

543-611, cum notis Ducæi, et versione Petri Gale-
sinii, quæ lucem vidit Rom. 1562, 4, ap. P. Manut.
Præterea hunc librum cum versione sua notisque
vulgavit Joannes Livineius, Antwerp. ex off. Plan-
tin. 1574, 4. Incipit: 'Ο μὲν σκοπὸς τοῦ λόγου ἐστίν...
ἐπιθυμίαν τῆς κατ' ἀρετὴν ζωῆς. Scriptus circa
a. C. 371. In Livineii versione nonnulla reprehendit
Billius apud Possevinum. FABR. Strenue et inconsi-
deranter commendat, abreptus consuetudine et ju-
dicio aliorum, mutata pristina sententia, cœliba-
tum. V. Schroeckh. *Hist. Eccles.* part. viii, p. 252
sq. part. xiv, p. 6 et 131 sq. Id opusculum abju-
dicavit Nysseno Scultetus; sed contrarium docent
Du Pin et Oudin. Auctor novæ edit. in præf. rem
in dabo reliquit, nec Riveto, p. 347 sq. de re levis
momenti libuit altercari. — Est opusc. in cod. regio
Matrit. LXXXVII, una cum Nysseni explicatione
apolog. in *Hexaemeron*, et *De officio hom.* V. Iriart.
cat. codd. Matrit. p. 356. — It. in cod. LXXIV,
una cum Nyss. apologia in *Hexaemeron*, et sermone
In dormientes. V. Iriart. pag. 501 sq. in cod. Taurin.
LXXI. V. cat. codd. Taur. Gr. p. 168, et in
tribus codd. bibl. publ. Paris. HARL.

35. *Decem syllogismi adversus Manichæos (a)*, p.
612, cum versione Frontonis Ducæi, cujus etiam
notæ videndæ p. 17. Incipit: Εἰ τι ἂν κακὸν κολα-
στέον. FABR. In hoc libello parum gravi probaturus
erat Nyssenus, τὸ κακὸν nec esse ἀγέννητον, nec
οὐσίαν sive ὄν, quia id sit ποτὸν, *qualitas*. HARL.

36. *Τὰ Μακρίνια περὶ ψυχῆς καὶ ἀναστά-
σεως, Macrinia*, sive *de anima et resurrectione*, dia-
logus cum sorore Macrina, cum Basilium fratrem,
a. C. 379 exstinctum, lugerent (b), p. 613-692,
cum versione Laurentii Sifani. Incipit: Ἐπειδὴ
τοῦ ἀνθρώπινου βίου πολὺς. Meminit Photius cod.
CCXXXIII, et Suidas, testatus, Gregorium Nyssen-
num scripsisse μακρόν τινα καὶ περιεκάλλη πρὸς τὴν
θεοφύλῃ Μακρίναν περὶ ψυχῆς λόγον. Hic est Nys-
seni *De immortalitate animæ* liber, qui Daniele
Augustio interprete prodiit Latine, Paris: 1557, 8.
FABR. Diversa variorum de illo dialogo judicia col-
legit Oudin. l. c. p. 604. — Joan. Christoph. Wolf.
in *Anecdotis Græcis*, tom. II, p. 28 sq., primum
dedit magnam particulam Gr. ac Lat. cum notis
ut plurimum criticis, tum, ne longior esset, p. 319,
usque ad p. 350, et in tomo III, p. 1-47, in eorum
commodum et usum, quibus, ut ait, consultum
videbitur, egregiam illam commentat. aliquando
nova luce ornatam publico sistere, varias duorum
codd. lectiones. In præfat. ad tom. II, valde lau-
davit commentationem, et, quod perspexit, totam
illam pluribus locis in utraque edit. Paris., im-
prensam vero in priore, pessime acceptam esse et ha-
bitam: partem illius totam cum versione Latina
pristinâ suisque notis exhibuit. Ilas varietates le-
ctionis sumpsit ex duobus diversis codd. iisque

A bonæ notæ, et ut plurimum in iis, quæ alicujus
sunt momenti, conspirantibus, altero, quondam
Uffenbachiano, cum var. lection. partim in mar-
gine, partim ad calcem scriptis, et quem curate de-
scripsit I. H. Maius in biblioth. Uffenbach. msta,
part. II, p. 425, sqq.; altero Hasselmanniano (a
possessore illius, Zachar. Hasselmanno, verbi di-
vini apud Oldenburgenses in Wagria ministro, nun-
cupato), in quo colloquentium sermones, descriptis
rubro colore disputantium Gregorii et Macrinæ
nominibus, a se invicem distinguuntur. De hoc dia-
logo, et de opuse. *De anima* ad historiam antiquæ
philosophiæ et veterum philosophor. ac Patrum
de animo opiniones noscendas valde utili, vide
Semler l. c. p. 233 sqq. et Schroeckh. p. 97 sqq.
et 102 seq. — Exstat vero in pluribus codd. ex
Gr. Monachii in cod. XXXII Bavar. — August. Vin-
del. bis, teste Reisero in Cat. p. 22 et 34. — Vin-
dob. in cod. Cæsar. XVIII. nr. 1. V. Kollar. in sup-
plem. ad Lambecii Comm. p. 165. — Venetiis in
bibl. Marc. DCII. Nysseni ad Macrinam *De anima
et resurrectione*, et *De anima* sermo. — Taurini in
bibl. Reg. codd. XXXIV, LXIX, et CCLXXXIX.
V. Cat. codd. Taur. pag. 140, 159 et 386. — Floren-
tiæ in bibl. Laurent. cod. I, nr. 2, plut. 7. — In
cod. XXXV, nr. 26 ejusd. plut. — et in cod. XIII,
nr. 3; plut. 86. Vid. Bandin. cat., etc., I, p. 165,
298 et III, p. 335. — In septem codd., et vitæ Ma-
crinæ in tribus codd. bibl. Publ. Paris. HARL.

37. *Κατὰ Ἀπολλινάριον, Contra Apollinarium*, li-
ber ad Theophilum, ab a. C. 385 episcopum Alex-
andrinum (c), p. 693-698, cum Frontonis Ducæi
versione et notis. Incipit: Οὐ μόνος ἐστὶ τῆς κο-
σμητικῆς σοφίας εὐφορὸς. Citatur ab Euthymio in *Pe-
nologia*. Prodiit Græce, curante Hæschelio, Lugd.
Bat. 1593, 8, cum aliis Nysseni opusculis. Et ex
Ducæi interpretatione Latine. Ingolstad. 1596, 8.
Ex Turriani autem versione in tom. V *Lection. an-
tiquarum* Henrici Canisii, Ingolstad. 1604, 4, pag.
191. FABR. In Basnagii *Thesauro monum. eccles.*
Amstel. 1725; fol. tom. V. p. 161, Basnagius Græca
addidit ex edit. Fronton. Ducæi tom. II, p. 677.
Conf. Semler l. c. p. 236. — Exstat in cod. DIII
bibl. Publ. Paris. HARL.

38. *Περὶ τοῦ, Τί τὸ Χριστιανῶν ὄνομα ἢ ἐπά-
γγελμα, Quid nomen professione Christianorum sibi
velit, ad Harmonium (d)*, pag. 699-707, cum ver-
sione Laurentii Sifani. Incipit: Ὅτι ποῖωσι πρὸς
τοὺς κρατοῦντας. Verterat et Maximus Margunius,
Cytherorum episcopus, Venet. 1585, 8. Græce pro-
diit Lugd. Bat. 1593, 8. FABR. Reperitur in qua-
tuor codd. bibl. Publ. Paris. et in cod. Taur. LXXI,
fol. 164. HARL.

39. *Περὶ τελειότητος, καὶ ὁποῖον χρὴ εἶναι
τὸν Χριστιανόν.* Liber *De perfectione, et qualem
oporteat esse Christianum, ad Olympium*, mona-

(a) Ed. a. 1638, tom. III, p. 180.
(b) Pag. 181.

(c) Pag. 216.
(d) Pag. 267.

clium (a), p. 706-730, cum versione Petri Francisci Zini, et Frontonis Ducæi notis ad voluminis calcem. Incipit: Πρέπουσα τῆ προαιρέσει ἡ σπουδῆ. Verit et Maximus Margunius, Venet. 1585. Græce prodierat primum Venet. 1574, 8, et deinde Lugd. Bat. 1595. 8. Citatur ab Anastasio Sinaita, quæst. L. Nyssenus ad *Olympium ἀσκητῆν*. Photio cod. CCXXXIII, λόγος περὶ τοῦ τελείου βίου. FABR. In cod. Taurin. reg. LXXI, fol. 159. V. cat. codd. Gr. Taur. p. 169. — In quatuor codd. Paris. bibl. Publ. HARL.

40. Ὑποτύπωσις sive *Summaria descriptio veri scopi vitæ asceticæ*, cum versione Fed. Morelli, p. 739-743. Incipit: Εἰ τις σμικρὸν ἀποστήσας τοῦ σώματος. Prodierat separatim cum Morelli versione Paris. 1606, 8.

41. Πρὸς τοὺς ἀχθομένους ταῖς ἐπιτιμήσεσιν *Ad eos qui castigationes ægre ferunt* (b), p. 733-749, cum versione Gentiani Herveti. Incipit: Θεῖον ἀληθῶς καὶ ἱερὸν χρῆμα ὁ λόγος Θεοῦ. Prodierat Græce Paris. 1570, 8. FABR. Exstat in quatuor codd. Paris. et in cod. Taurin. LXXI. HARL.

42. Περὶ τῶν πρὸ ὕρας ἀφαρπαζομένων νηπίων, *De infantibus qui præmature abripiuntur, ad Hierium* (c), *Cappadociæ præfectum*, p. 748-770, cum versione Laurentii Sifani. Incipit: Σοὶ μὲν, ὦ ἄριστε, πάντες σορισταὶ τε καὶ λογογράφοι. Citatur ab Anastasio, quæst. 16. A Nysseno jam sene hæc epistola scripta est. FABR. Reperitur in tribus codd. Paris. et in cod. Taurin. LXXI, fol. 331. In hoc opusc. p. 322 est a Ducæo locus de igne purgatorio insertus: qua de re alii id vel spurium vel interpolatum habuerunt. V. Oudin. p. 605 et Rivetum in *Critico sacro*, cap. 23, q. 348 sqq. Sed compara Tillemont. p. 612 et 615, Semler, l. c. p. 237, imprimis Schræckh. de illo opusc. locoque pag. 133 sqq. HARL.

43. Εἰς τὴν γέννησιν. *In natalem Domini nostri Jesu Christi, et in infantes Bethlehemiticos* (d), pag. 771-786, cum versione Petri Francisci Zini, et Ducæi notis ad voluminis calcem. Incipit: Σαλπίζατε ἐν νεομηνίᾳ σάλπιγγι. Græce ediderat Dan. Hoescheli, Augustæ Vindel. 1587, 8, inter varias Patrum homilias p. 103, et una cum Nyss. orat. *De S. Stephano, primo martyre*, cum versione sua Joach. Camerarius, Lips. 1564, 8. In hoc sermone sunt quædam ex apocryphis et incertis hausta narrationibus. Sunt et quædam petita ex magno Nyssen. sermone catechetico. Quædam iisdem propemodum verbis leguntur apud Cyrillum *contra Anthropomorphitas*. Vide Tillemontium tom. IX *Memor.* pag. 612. FABR. Et Schræckh. l. c. p. 125 sq. — Exstat in IX codd. bibl. Publ. Paris. — in cod. Taurin. LXXI. — Florentiæ in bibl. Laurent. cod. IV, nr. 29. V. Bandin. Cat. codd. Gr. Laur. I, p. 522. HARL.